
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav 
(„Službene novine Grada Pazina", broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine 
Lupoglav na sjednici održanoj dana 3. srpnja 2023. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Zajedničke službe

komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva

Članak 1.
Općina Lupoglav, zajedno s Gradom Pazinom i Općinom Cerovlje, Općinom Gračišće 

i Općinom Lanišće osniva Zajedničku službu komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva 
Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Lanišće i Lupoglav (u daljnjem tekstu: Zajednička 
služba komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva).

Članak 2.
Obavljanje poslova komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva u Zajedničkoj 

službi komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva podrazumijeva provođenje važećih 
odluka o komunalnom redu, odluka o uređenju prometa i odluka o agrotehničkim mjerama i 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na područjima Grada Pazina i 
Općina potpisnica Sporazuma, kao i obavljanje svih ostalih poslova koji su u skladu s 
pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljeni u nadležnost komunalnih, prometnih i 
poljoprivrednih redara, kao i drugih vrsta poslova za koje je uobičajeno da ih obavljaju 
komunalni, prometni i poljoprivredni redari.

Članak 3.
Međusobni odnosi jedinica lokalne samouprave glede organizacije, načina upravljanja, 

financiranja, odgovornosti i statusnih pitanja Zajedničke službe komunalno-prometno-
poljoprivrednog redarstva iz članka 1. ove Odluke uredit će se Sporazumom.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Lupoglav za potpisivanje Sporazuma iz stavka 
1. ovog članka po donošenju ove Odluke na Općinskom vijeću Općine Lupoglav i Gradskom 
vijeću Grada Pazina te istovjetnih Odluka na Općinskim vijećima Općina Cerovlje, Gračišće i 
Lanišće.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Zajedničke 

službe komunalnog redarstva („Službene novine Grada Pazina“ broj 9/19.).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 363-04/23-01/01
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV

Predsjednica Općinskog vijeća
Nataša Fijamin, v.r.



Na temelju članka 3., članka 4., članka 6. i članka 9. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 08/03.), provedenog Javnog poziva za 
podnošenje pisanog prijedloga za dodjelu javnog priznanja Općine Lupoglav u 2023. godini, KLASA: 
061-01/23-01/01, URBROJ: 2163-25-02/03-23-1 od dana 2. lipnja 2023. godine, Zapisnika Komisije 
za dodjelu javnih priznanja Općine Lupoglav, KLASA: 061-01/23-01/01, URBROJ: 2163-25-02/03-23-
7 od dana 16. lipnja 2023. godine i članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada 
Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), a povodom obilježavanja Dana Općine Lupoglav, 
Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici održanoj dana 3. srpnja 2023. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Općine Lupoglav u 2023. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom o dodjeli javnih priznanja Općine Lupoglav u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuje se dodjela javnih priznanja Općine Lupoglav u 2023. godini.

Članak 2.
Javna priznanja Općine Lupoglav u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Javna priznanja Općine 

Lupoglav) dodjeljuju se na sljedeći način:
 GRB OPĆINE LUPOGLAV, dodjeljuje se Istarskom vodovodu d.o.o. Buzet, sa sjedištem u 

Buzetu, kao znak priznanja za dugogodišnju uspješnu suradnju i izuzetne zasluge u izgradnji 
vodovodne mreže na području Općine Lupoglav;

 PLAKETA OPĆINE LUPOGLAV, dodjeljuje se gđi. Lauri Šuperina iz Semića, bivšoj načelnici 
Općine Lupoglav, kao znak priznanja za dugogodišnji predani rad u Općini Lupoglav, uz veliki 
doprinos na dobrobit Općine i njenih mještana;

 ZAHVALNICA OPĆINE LUPOGLAV, dodjeljuje se gđi. Marceli Demark iz Vozilića, bivšoj 
djelatnici Općine Lupoglav, kao znak priznanja za dugogodišnji predani rad u Općini Lupoglav, 
uz veliki doprinos na dobrobit Općine i njenih mještana;

 ZAHVALNICA OPĆINE LUPOGLAV, dodjeljuje se g. Atiliju Paškvaliću iz Lupoglava, bivšem 
djelatniku Općine Lupoglav, kao znak priznanja za dugogodišnji predani rad u Općini Lupoglav, 
uz veliki doprinos na dobrobit Općine i njenih mještana;

 ZAHVALNICA OPĆINE LUPOGLAV, dodjeljuje se g. Emilu Mandiću iz Lupoglava, bivšem 
djelatniku Općine Lupoglav, kao znak priznanja za višegodišnji predani rad u Općini Lupoglav, 
uz veliki doprinos na dobrobit Općine i njenih mještana.

Članak 3.
Javna priznanja Općine Lupoglav iz članka 2. ove Odluke, uručit će se na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lupoglav povodom obilježavanja Dana Općine Lupoglav, dana 7. srpnja 
2023. godine.

Članak 4.
Izgled javnih priznanja Općine Lupoglav iz članka 2. ove Odluke, propisan je odredbama 

Odluke o javnim priznanjima Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 08/03.).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pazina 

i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 061-01/23-01/01
URBROJ: 2163-25-02/02-23-9
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV
Predsjednica Općinskog vijeća

Nataša Fijamin, v.r.



Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 
broj 20/18., 115/18., 98/19. i 57/22.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine 
Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici 
održanoj dana 3. srpnja 2023. godine usvojilo je

Izmjenu izvještaja o utrošku sredstava
ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu
Republike Hrvatske na području Općine Lupoglav za 2022. godinu

Članak 1.
U Izvještaju o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lupoglav za 2022. godinu („Službene 
novine Grada Pazina“, broj 24/23.), članak 1. mijenja se i glasi:

„U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine ostvarena sredstva od zakupa, 
zakupa za ribnjake, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine 
Lupoglav, iznosila su 2.426,81 kunu i to od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH.“

Članak 2.
Ova Izmjena izvještaja objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina 

Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 402-01/23-01/06
URBROJ: 2163-25-02/02-23-2
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV

Predsjednica Općinskog vijeća
Nataša Fijamin, v.r.



Na temelju članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 
18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), razmatrajući Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre za 2022. godinu, Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici održanoj dana 
3. srpnja 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu Fonda za razvoj

poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. godinu

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Lupoglav usvaja Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede 

i agroturizma Istre za 2022. godinu, KLASA: 320-01/23-03/04, URBROJ: 2163-03/2-23-05 od 
dana 17. ožujka 2023. godine, prihvaćeno Odlukom Skupštine Istarske županije, KLASA: 320-
01/23-03/01, URBROJ: 2163-01/3-23-05 od dana 25. svibnja 2023. godine (dalje u tekstu: 
Izvješće), u tekstu kako ga je izradio i Općinskom vijeću podnio Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre.

Članak 2.
Izvješće iz članka 1. ovoga Zaključka, sastavni je dio istoga, ali nije predmet objave u 

Službenim novinama Grada Pazina.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 320-01/23-01/04
URBROJ: 2163-25-02/02-23-3
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV

Predsjednica Općinskog vijeća
Nataša Fijamin, v.r.



Na temelju članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina", broj 
18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici održanoj dana 3. 
srpnja 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Ovim Zaključkom odobrava se pokretanje postupka za prodaju zemljišta u vlasništvu 

Općine Lupoglav, na k.č. 2660/19, u k.o. Boljun, putem javnog natječaja.

II.
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za poduzimanje svih potrebnih radnji za 

provedbu ovoga Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 940-04/23-01/04
URBROJ: 2163-25-02/02-23-3
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV

Predsjednica Općinskog vijeća
Nataša Fijamin, v.r.



Na temelju članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina", broj 
18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici održanoj dana 3. 
srpnja 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Ovim Zaključkom odobrava se pokretanje postupka za prodaju zemljišta u vlasništvu 

Općine Lupoglav, na k.č. 75, u k.o. Gorenja Vas, putem javnog natječaja.

II.
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za poduzimanje svih potrebnih radnji za 

provedbu ovoga Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi.

KLASA: 940-04/23-01/05
URBROJ: 2163-25-02/02-23-3
Lupoglav, 3. srpnja 2023.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV

Predsjednica Općinskog vijeća
Nataša Fijamin, v.r.


